Regū.

ne inquit dimisit spū dñi: et lo-
cutus ē tibi. **R**ex quoq; ipsū qz
cōtra volūtatem locutus erat: in
carcerē mitti iussit ⁊ eū pane tri-
buladōnis et aqua angustie su-
stētari precepit. **I**llud allega
cōtra adulatōres qui sūt in ci-
rijs pñcipum et magnatū qz re-
uera vt dicit oēs vno ore intūt
p̄sp̄ra dicē et mendaciter bō a
placētia p̄tendere: veritatem sup-
p̄mē. et cū cornib; ferreis domi-
nozumi potentia cōmēdare. **V**n-
de in p̄sona regum vel p̄ncipū
dicitur ipsis adulatorib;. **P**saie
xxx. loquimini nobis placētia:
videte nobis errores: diuinate
nobis sompnia: cels; a facie no-
stra scūs israhel. **E**t breuiter illd
ē verum q; inter quadringētos
cōsiliarios vel p̄phetas vix est
vnus qui sit p̄pheta veritatis ⁊
qui veritatem dicere velit vel au-
deat. vel qui vbi de correctione
vel increpacione agitur illud p̄-
sūat dicere qd sibi dicat rō qz
reuera quādo aliquis talis esset
ibi q; sc; sit solitus veritatē dicē.
nō libent; a regib; et m̄ḡtib; au-
dit; h; potius cōtepmittit ⁊ odit;
et qd peius ē aliquociē ab zede-
chia. i. ab adulatoribus quorū
mēdacia detegit et fallacias per
falsas accusaciones p̄cutitur et
eciam ab ipsis m̄ḡtib; q; verū
dixit t̄bulacōib; et carcerib; mā-
cipat; **V**n ad gala. iiii. **I**nimicus
fact; sū vob; vera dicēs **V**n de du-
ob; ydolis legit; in q; dēones

loquebantur in quoz sc; tēplis
reponebantur plura pro eo sc; q;
q; furaret; ipsa dyabolus p̄-
tinus reuelabat. q; quidā iuue-
nis thezaurū a tēplo fuisse furas-
tus et h; vnū ydolū reuelas; p̄p-
ter qd ille q; furtū fecerat caput
ipsi; ydoli cōregis; accidit. q; a-
liq; alius ibi postea aliquid p̄-
didit. h; tū de reuelacōe furis nū-
q; r̄nsū hēre potuit. q; nimo p̄-
mlta; oblacōes vba hui; mōi si-
bi dixit **T**pa inquit mala sunt ⁊
hoies deteriorāt; h; et si quis loq;
t; rex caput ei frāgit; **V**n sene. in
qdā epistola dic; **S**i mōstrabo ti-
bi c; rei inopia laborēt; m̄ḡtū fa-
stigia ē q; oia possidētib; desit v-
nū sc; qui eis rex dicat dum ne-
mo ex animi sui snia dicit at sua-
det h; adulai vnū ē oim amicor;
officiū **S**i vis allega q; bonus
hō nec p̄ae nec t̄iore d; a verita-
te deuiare h; illd qd dixerit sibi
dñs. i. cōscia vel rō d; cōsulē et
narrare. sic fecit iste micheas p̄-
pha. cui cū oēs cōsulerēt q; bō ē
gi cū alijs loqrēt; **R**espōdit vi-
uit dñs qz q; q; m; dixerit do-
min; h; loqr;. **H**ic habes q; rex
israhel achab nolēs cognosci in
prelio in quo scilicet micheas p̄-
dixerat ip; morturū habitū suū
mutauit ⁊ iosephat rex iuda ar-
ma eius portabat. propter qd
factū sibi male successit. qz cum
militē; reg; siriē solū regē israhel
in p̄lio quererent. et de alijs nō
curarent. in iosephat qui idutus

Terc.

erat armis regis israhel irruerūt
fortiter. et nisi ipse damasset ip
sum sub aliēo habitu pēmissent
Unus vero militū in incertū sa
gittam iaciens. achab in curru
pulsit et occidit. ita. q̄ mortu⁹
est respere. et canes imxerūt san
guinem eius. et sic verbū pphe
te veri quod audire noluerat ve
rū fuit. nec ordinationem diuini
iudicij ppter mutationem habi
tus impediuit. **Hic** applica ex
emplariter q̄ diuina iudicia p
pter humanam industriam im
pediri nō possunt quia a casu et
a fortuna quāq; sagitta iacit a q̄
ductus dei puidencia ille qui se
tueri crediderat trucidatur. Nec
potest homo se aliqua circūspe
ctione defendere quē dñs decre
uerit impugnare **Eccā. xlvj.** Pu
gnare cōtra dñm non est facile.
Vel allega q̄ quādo quis ad
fata ducitur propter occultū di
iudiciū. et ad infortunū ruit. nō
inde facile releuat⁹ nec ppter di
ctū bone ppbete idest p quod
cūq; bonū cōsiliū quin vadat v
bi ipsū ducit impetus spūs et nō
reuocat⁹ **Eccā. vij.** Vidi q̄ nemo
potest corrigere quē deus desper
erit. **Vel** dic q̄ qui arma et ha
bitū achab idest auersacionem
malozū portat semp est in picu
lo dampnationis et mortis nisi
p cōfessionem clamet. **Vel** alle
ga q̄ piculū magnū est quādo qz
alienū habitū portare et assumē
vel alienū se fingere: qz sub alie

na specie potest aliquociēs quis
pire a seruis regis syrie. **Hic**
dicit q̄ rex israhel mutauit ha
bitū et ingressus est bellū in quo
quidē bello a seruis regis syrie i
curru suo ligneo sagitta pulsus
occubente sole interijt. quē serui
sui i domo sua portauerūt: caēs
vō venētes sanguinē ipsi⁹ imxe
rūt. **Sic** vero rex israhel xp̄us
assumpto habitu alieno scz būa
mitate p incarnationē ingressus
fuit locū etatis hui⁹ mūdi. **Ad**
pbil. ij. In similitudinē hominū
factus et habitu inuentus vt ho
mo. Quē sub habitu alieno latē
tem serui regis syrie. idest iudei
serui dyaboli in incertū sagittā
iacientes scz in ipsū dñm glorie
ignorantes qz in ppa vīt et sui
eū nō receperūt. **Job. p̄mo.** sup
curru crucis occiderunt. et sic so
le iusticie occubente cui⁹ tamen
sanguinem. i. cui⁹ passionis fidē
nō ipsi sed canes idest gentiles
lambuerunt et receperunt. **Job**
xxxix. pulli eius lambūt sang
uinē. **Et** sup ca. **xxi.** Lambuerunt
canes sanguinē naboth. **Et** ideo
de isto incerto iactu sagitte. i. de
ista ignorācia qua iudei xp̄m ig
norātes occiderūt dixit ipsemet
dñs **p̄** dimitte eis qz nesciunt
qd faciūt. **Lucē xxij.** **Et** p̄me ad
col. **ij.** Si em̄ cognouissent. nū
q̄ dñm glorie crucifixissent.

Explicit moralizacō tēij libri tēg
Incipit moralizacō q̄rti libri tēg

Rex ochozias de cā
cellis dom? sue cē:
cādit et egrotauit.
et tunc nūcios ad
consulēdum beel-
zebub deum acharon vtrum sci
liet de illa sua infirmitate possit
surgere misit. et recurrēs ad de-
mones dei israhel oraculū pēmi-
sit ppē qd indigētū? domin? sibi
p heliā dixit. q de lō suo sup
quē ascēderat non surgeret. s̄ ibi
de mortē incurrēt. et subiret.
Sic vere sepe fit quādo hō de cā
cellis tpaliū dignitatū p infor-
tuniū cadit. nō ad deū israhel p
deuocionē recurrit. nec se ad deū
p peccōy suozū cōsideracōne dūtū
s̄ p oia? deū beelzebub. i. dyabo-
lū p diuos et ariolos rēqrit. pp-
ter qd domin? indignatus mor-
tē vel aliud infortunium maius
sibi mittit. **H**ic describit heli-
as tesbites fuisse vir pilosus zo-
na pellicea accinctus remibz de
ipso etiā dicit q regē israhel vi-
riliter repbēdit. et q veritatē de
suis infortunij? sibi demandāit
et dixit. farinā et oleū multipli-
cauit. et vidue filiū mortuū susci-
tauit. ppbas baal occidit. du-
os principes de pncipibz ei? ig-
ne celesti a domino ipetrato suc-
cendit sic in libro precedēti dcm̄
ē. pluuiā subtraxit et subtractam
iterū suis precib? ipetrauit ignē
de celo mitti p sacrificiū obtinu-
it et achab regē ipiū viriliter in-
crepāit. et stare se corā domino i

locis pluribz pbauit. Diuit in-
quit domin? in c? dspāi ego sto
Ad desertū etiā timēs iezabel fu-
git. vbi pō sub iunipo dormiēs
et tādē panē et aquā comedens
ad mōtē ozeb trāsiuit vbi deum
israhel audiuit et vidit sicut bec
oia patēt s̄. tercio r̄g xvij. xvij
xix. Tādē vero sicut dicit h̄ pō
ca. et 2°. in celū curru igneo rap-
tus extitit. et palliū suū discipu-
lo suo helizeo dimisit in quo mi-
raula multa fecit. **H**elias qui
interpretatur robustus. signifi-
cat virū pfectū et maxime eccle-
siasticum vel prelatum qui scilicet
sibi vel alijs debet dominari ro-
buste qui etiā debet dici tesbi-
tes qui interpretatur cōuertēs.
et festin? ad intelligēdum eo q
alios dz p̄dicādo cōuertere. et ad
intelligendum veritatem dei vel
mādata superiorū debet festin?
et diligens semper eē. **P**ro. q̄rto
Acceptus ē enim regi minister i-
telligēs. **I**ste igif debet hēre au-
daciā ad malos principes r̄dar-
guēdos et ad veritatē eis dicen-
dā et ad ostendendū iusticiā ad
malos ppbas et ad quinq̄gena-
rios. i. ad hereticos et officiales
ipios puniēdos et igne seuerita-
tis cremādos clemētiam ad fari-
nam et oleum indefinenter pau-
peribz et viduis ministrādū ad
constantiam coram domino per-
seuerāter stādū prudētiā ad plu-
uiā bñficiōy tpaliū vel doctumē-
toy spūaliū loco et tpe dandum

vel retrahendū: scienciā ad mor-
tuos peccatores p̄ p̄dicacionem
suscitandū: penitenciā ad in de-
serto vel sub iunipero aspeitatis
dormiendū: Abstinentiā ad pa-
nē et aquā gustandū: Perseue-
ranciā ad vsq; montē dei oreb. i.
vsq; ad paradisū ambulādū: orē-
pladonē et sapienciā ad deū vi-
dendū et alloquendū Que scz o-
nia si habuerit i curru igneo ca-
ritatis in celū ad deū finaliter ra-
piet. et palliū bone fame et san-
ctitatis sue hic i mūdo remanēs
suis deuotis et discipulis relinq-
tur **Apo. xij.** Raptus est filius
eius ad deū et ad thronū eiu. **H**
Sic igit quilibet vir p̄fectus be-
lias p̄t dici qui helie virtutes vo-
luerit ymitari: et potissime ista
p̄nt applicari ad sanctū nicolaū
qui ad hram farinā et oleū et fru-
menta multiplicauit. mortuos
suscitauit. abstinens fuit et ieiu-
nauit et. **U**el ista p̄nt dici d be-
ato iohāne baptista qui scz ēgē
herodē impiū redarguit: in des-
erto in abstinentiā et penitēciā vi-
xit. aquas iordamis baptizando
diuisit et. **U**nde saluator math.
xi. dicit de eo Ipse est helias qui
uenturus ē Et sicut helias p̄dicā-
do sicut dicit malach. iij. sic iu-
sti faciem dñi anteq̄ p̄ grām ad
peccatores veniāt p̄uenerūt inq̄-
tū scz p̄dicādo. exempla dando et
corrigendo sibi viā p̄parant et cō-
ponūt **U**nde luce p̄mo dz. Ipse
p̄ibit ante ipsū in spū et virtute

helie **H**ic habes q̄ duo q̄nq̄
genarij regis ochozie. helie pro-
phete irruerent et quasi impati-
ue locuti sūt dicentes Homo dei
rex p̄cepit descendere te Qui ig-
ne celitus descendente ad helie i-
periu perierūt **S**i inquit homo
dei sū. descendat ignis de celo. et
deuoret te et q̄nq̄ginta tuos. **U**-
tim? autē et terci? q̄inquagena-
rius qui dz fuisse abdias p̄pha
ad eū missus iudicio et morte a-
lioz territus genua sua corā eo
curuauit mīaz implorauit et hu-
militer q̄ ad regē descēderet sup-
plicauit **H**oc exemplaiter p̄t
exponi q̄ quinq̄genarij. i. p̄nci-
pes seculares. balii regū et p̄n-
cipū officiales quātūcūq; dñi et
magm ai p̄phetis. i. ai viris sci-
ētificis et religiosis et scīs loqui
dure et impacienter non debent
sed potius reuerenter et subiecti-
ue. alia? digm sūt igne celesti cre-
mari et a deo redargui et puniri
Nulla em̄ t̄p̄alis potēcia que
viris dei et sciēcie et sanctitati ho-
minis digna sit equipācie. qua
p̄pter quilibet tales viros hono-
rare et reuereri tenetur exemplo
gnei pompey qui possidonium
p̄bim adiens non est passus. q̄
lictores ad ianuam p̄bi percur-
rerent. sed potius voluit q̄ sub-
misse pulsarent. sicut dicit soli-
mus. **N**umerandus inquit post
deos gneus pompeius **I**ntratu-
rus possidonij domum tunc cla-
rissime sapiēcie p̄fessoris p̄uti

ex more a lictore fores retuit .
 et sententie ppe orientis victor
 cessit ianue litteray Bene igitur
 dicit leui . xi Honora faciē semis
Uel si vis allega q̄ humilitas
 locutionis pficit: dura vero nocet
Qz p̄ . xv . dicit Responso mol
 lis frāgit irā . Sermo durus exci
 tat furorē

Quoniam dominus vellet be
 liam in turbine raptē oī
 no se voluit de belizeo ā
 tea discipulo suo expedire dicēs
 sibi . Sede h̄ qz dominus mittet
 me in bethel . tādē in iberico tā
 dē ad iordanē Helizeus autē dice
 bat **V**iuat deus et viuat aīa tua
 qz nō dimittam te . **I**gitur cū ad
 iordanē venissent inuoluit belias
 pallium suum et percussit aq̄s
 iordanis et dimisse sūt et trāsie
 rūt p̄ sicā **Q**ui cū dixisset belizeo
 postula quid vis anteq̄ tollar
 a te . **R**espondit belizeus qz spūs ei
 duplex requiescēt apud ipsum .
Quod quibus sibi difficile foret con
 cessit tamē sibi dūmodo ipsū q̄
 rapetur videret . **E**cce ergo cur
 rus igneus et equi ignei diuise
 rūt vtrūq; **A**scendit belias p̄
 binē in celū cui scilicet palliū su
 ū cecidit . qd̄ belizeus accipiens
 et exim aquas iordanis partēs
 ipsas iterato diuisit et ex tūc p̄
 p̄ba loco helie fuit **H**ec allega
 q̄ quis rapiendus ē in celū p̄ cō
 templacōem ⁊ p̄ secretoꝝ celesti
 ū degustacōne solitudinē debet
 q̄rē et p̄porū discipuloꝝ ⁊ alio

rū quibus sanctorū et bonoꝝ so
 cietatē fugē vt sic possit securius
 in curru igneo feruide caritatis
 in celū ascendē ⁊ ad amorē cele
 stiū se leuare **U**el allegade diligē
 tia bonoꝝ discipuloꝝ qui sc̄q; bo
 nos magistros dominos et pla
 tos suos nō debent vsq; ad mor
 tē dittere . sed etiā iportune eos
 seq̄ et eis seruire donec spūs sc̄ie
 et palliū morū et vtuose cōsaci
 omis et apparētie possint ab eo
 reportare dicētes illud gene . xxij
Nō dimittā te donec benedixe
 ris m̄ **E**t benedixit . **U**el dic
 qz helie pallium est conuersacō
 vici iusti . que sc̄q; inuolui dicitur
 p̄ eo qz iusti cōuersacio inuoluta
 lata et occulta p̄ humilitatē esse
 tenet . etiam aq̄s dicitur percussis
 fuisse qz sc̄q; iustorū vita et cōuer
 sacio aquas deliciarū contēplā
 do percurrit . et sic i mōte sicita
 tem idest voluntariam paup̄ta
 tem inducit et sic trāsēdo ad vi
 tā liberum iter fecit **I**tem post
 raptum eius pallium discipulis
 imitatoribus ipsius remanet v
 tute etiam cuius aque deliciarū
 diuiduntur siccantur et cōdēp
 nantur . et ad celestem gloriam
 itur quia pro certo palliū con
 uersacionis bone aquas delicia
 rum repudiat et siccitatem ab
 stinentie et penitentie in se et su
 is imitatoribus itroductat ⁊ amat
Bene igitur videtur posse dicē
 qlibet imitator bone cōsaciōis
 alterius illd̄ iosue vij **V**idi inter

spolia. palliū cocineū valde bo-
nū: et cupiscēs attuli eū **¶** Vel
si vis dic q̄ belias dicit̄ ascēdis-
se in celū in curru igneo in equis
in turbine et cum dimissione sui
palli **¶** Sic vero ad hoc q̄ aliquis
ascēdat ī celū necesse est q̄ inter-
ueniat currus igneus idest cari-
tas. equi ignei idest angeloz mi-
nisteriū et societas: turbine im-
petus idest tribulacio et aduer-
sitas: et dimissio pallij idest cor-
pis mors et mortalitatis dimis-
sa grauitas. **¶** *Proū. xxv.* Dimit-
tat palliū suū in die frigoris **¶** Cū
belizeus esset in iberichō vici ci-
uitatis dixerūt ei sic **¶** Vides inqui-
ūt q̄ habitacio ciuitatis est opti-
ma sed aque pessime sūt et terra
sterilis. **¶** Propter qd̄ belizeus vas
nouū afferri fecit. et sal in illud
p̄cepit mitti **¶** Quē in fontē mit-
tens sanauit et in morte et sterili-
tate ab aquis fugauit. et sic ter-
ram sterilem ī fertilem mutauit
¶ *Jericho* que interpretat̄ luna
est mūdus qui sc̄z in prosperis et
aduersis et in rerū naturaliū de-
cursu fluit et refluit sicut luna.
¶ Ista igit̄ est veritas q̄ habitacō
ista optima dici potest p̄ eo sc̄z
q̄ ibi est locus merendi et virtu-
tes et merita gregandi. sed pro-
certo ibi fluit ab inicio fons pe-
stifer mūdane sapiencie et potis-
sime sciēcie gētilis hereticę et po-
eticę. **¶** Vel fons prosperitatis et
abūdicie terrene que sc̄z terrā
cordiū humanoz decipiebat per

malas cōplacencias inebriabat
et sic eam inanem et sterile a v-
tutibz faciebat **¶** Et ideo belizeus
ppbeta idest deus pater vas no-
uū. i. virginē benedictā purā no-
uam iuuenulā atq̄ mūdā p̄pa-
rauit. in qua sal diuine sapiencie
sc̄z verbū suū posuit et eo mediā
te fontē pestiferū mūdi et erro-
ris et ydolatrię. que totū mūdū
potauit. t̄pauit et sanauit. et sic
terrā cordiū humanoz virtuti-
bz fecundauit. **¶** *Exodi xxiiij.* Nō
erit infeunda nec sterilis terra
tua **¶** Vel dic q̄ belizeus est pre-
latus qui videns habitationē ec-
clesie vel religionis esse de se op-
timā et salubrē **¶** Verūt̄n̄ eo q̄ aq̄
voluptatis et prosperitatis ibi abū-
dat. terrā eius idest subditos vi-
det steriles virtutibz et inanēs.
debet vas nouū idest morū no-
uitatem et sal. i. correctionis ac-
credinē et asperitatē adhibere.
vt sic sterilitatē eoz possit in vti-
litate mutare. et de malis bo-
nos et de inanimibz virtuosos et v-
tiles gnare **¶** *Judiciū xiiij.* Sterilis
es sed cōcipies et paries. **¶** Vel
dic q̄ qm̄ videt homo terram cor-
dis sui sterilem virtutibz et ina-
nem. p̄pter aquā voluptatis vel
sapiencie secularis. statim debet
sal discrecionis adhibere et oēm
sterilitatē vel supfluitatē qua p̄
fluiū dicte aque generat debet
p̄ acredinē penitencie vel p̄ falsē
dinem prudentie moderare **¶** Nā
si sal et vas nouū. i. si falsedinez

et condimentum prudentie et no-
uitate puritatis mundicie et in-
nocentie adbibuerit. huius aqua
pestifera non nocet. ymmo e-
contrario terra cordis sterile vir-
tutibus affluet. et non vicia sed vir-
tutes effundet. Numquam enim nocet
mundi sapientia. vel diuidarum prope-
ritas si assistit in utendo discretio.
et nunquam nocet deliciarum sollicitudo.
si assistit nouitas mundicie et peni-
tentie acredo vel maceratio. si po-
tius ista uiuunt. et terram cordis
fecundant dum ex earum debi-
to usu acquiruntur meritum et
mulatio. **B**onum igitur dicit mattheus.
nono. **H**abete in uobis salutem: et ha-
betis pacem inter uos. **V**el dic quod
talis fons potest significare ma-
los prophetas atque hereticos et
etiam quoscumque malos socios vel uici-
nos qui scilicet aquam male doctrine et
male uite sterilitatem uirtutum gene-
rant in alios. **S**epe igitur fit quod beliz-
zeus. id est deus salutis gratie et fidei in ta-
libus imittit. et sic illos qui erro-
ris fons fuerunt fontes ueritatis
sunt et qui sterilitatem uirtutum indu-
cere faciebant. iam doctrina et uita
sua alios uirtutibus irrigant et fe-
cundant. sal enim domine fidei et sapientie
malos fontes qui corrumpunt
terram religionis uel terram. id est scien-
tiam malorum solet in melius commutare.
Leui. ij. **I**n omni sacrificio appones sal.
Vel dic quod fons iste est scientia nostra.
quod pro christo nisi sal discretio ad-
iunctum habeat a uirtutibus non uacuat
et non fecundat. **N**on bonum dicitur publicanus.

xliij. Prudentie tue pone modum
Hic habes quod cum belizeus tra-
siret per bethel pueri ciuitatis ierusalem
perierunt illi illud et ipsum caluum uo-
care. **Q**ui cum eis maledixissent in no-
mine domini. statim duo uirum de sal-
tu egressi fuerunt qui xliij. de eis oc-
ciderunt. **I**llud exponunt quidam
allegorice dicentes quod belizeus est
christus cui scilicet pueri. id est iudei pueriles
et insensati et nescientes quid fa-
cerent. illuserunt et eum caluum uoue-
runt. inquam in loco caluarie ipsum
crucifixerunt. propter quod duo
uirum scilicet titus et respasianus de sal-
tu romane ciuitatis imissi ipsos
vastauerunt et destruxerunt. et
isti pueri xliij. dicitur pro eo quod ex-
uolutis annis xliij. ab ascensione
domini uirum isti in iudeos irruerunt
post quadraginta annis pro-
prium sui generacioni huic et dixi-
t semper hi errant corde. **zē.** **V**el
ista allega contra illusores bonorum
quod pro christo uirum. id est dyaboli de saltu
inferni propunt. qui ipsos lacer-
bunt finaliter et confundunt. **Pro. xix.**
Parata sunt derisoribus supplicia.
et mallei patientes stultorum cor-
poribus.